大連日本商工会
会員各位

平素より商工会活動にご協力を頂きまして誠にありがとうございます。
在瀋陽日本国総領事館在大連出張駐在官事務所から下記のお知らせがございましたので、ご案内申し上げます。

　　　　　　　　　                  記

＊＊＊＊在大連出張駐在官事務所からのお知らせ＊＊＊＊

                       国慶節期間中における注意事項について

１．中国では９月３０日（日）～１０月７日（日）までの間、国慶節に伴う長期休暇となっており、当館もこの間休館（９月２９日（土）は開館）と致します。

２．現下の情勢に鑑み、国慶節期間中における中国国内旅行を予定されている在留邦人の皆様おかれては、各館より出される注意喚起にご注意頂くとともに、引き続き以下の諸点にご留意の上、ご自身の安全確保に十分ご注意ください。

　○一人での夜間外出は控える。
　（特に深夜、酒場でのトラブルが発生しやすい）
　○昼間であっても、周囲に注意し、日本語で大声で話をする等は控える。
　○できる限り一人でタクシーに乗車しない。タクシーに乗車した際は、なるべく日本語で会話しない。

３．なお、パスポートを紛失、または盗難された方で緊急に帰国する必要がある場合は、当館が発給する「帰国のための渡航書」で帰国することとなりますが、渡航書発行前の最寄りの派出所及び公安局担当部門で手続きに通常以上の日数を要しますので、パスポートの紛失や盗難には特に注意してください、

何らかの事件等に巻き込まれたり、関連する情報を得られた場合には当館にご連絡いただければ幸いです。
（下記電話は２４時間対応可能）
在瀋陽日本国総領事館在大連出張駐在官事務所
ＴＥＬ　０４１１－８３７０－４０７７
ＦＡＸ　０４１１－８３７０－４０６６
http://www.dalian.cn.emb-japan.go.jp/jp/index.html